
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ DẦU GIÂY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND Dầu Giây, ngày       tháng      năm 2025

NGHỊ QUYẾT 
Điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước, 
chi ngân sách địa phương năm 2025 (lần 2)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ DẦU GIÂY
KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021-2026 - KỲ HỌP THỨ 4 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 25/6/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đồng Nai về dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương 
năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp;

Căn cứ Văn bản số 5250/UBND-KTNS ngày 12/9/2025 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc kinh phí tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Đại hội 
các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã, phường nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Văn bản số 5831/UBND-KTNS ngày 22/9/2025 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc bổ sung kinh phí cho UBND xã phường thực hiện mua sắm 
trang thiết bị và nâng cấp hệ thống tra cứu, bốc số, hiển thị thông tin tại Trung 
tâm Hành chính công cấp xã theo Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 22/8/2025 
của UBND tỉnh;

Căn cứ Văn bản số 7980/UBND-KTNS ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc kinh phí thực hiện nhiệm vụ mua sắm xe ô tô phục vụ công tác 
chung các sở, ban, ngành và UBND các xã phường;

Căn cứ Văn bản số 8495/UBND-KTNS ngày 28/10/2025 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc bổ sung kinh phí để thực hiện một số nhiệm vụ chi thường 
xuyên phát sinh cuối năm 2025 cho các phường, xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn  cứ Quyết định số 2563/QĐ-UBND ngày 07/11/2025 của UBND tỉnh 
Đồng Nai điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 và giao thẩm quyền cho 
UBND cấp xã quyết định chủ trương đầu tư, quyết định đầu tư các dự án đầu tư 
xã hội hóa theo Quyết định số 26/2025/QĐ-UBND ngày 04/9/2015 của UBND 
tỉnh.

Xét Tờ trình số 3089/TTr-UBND ngày 10/11/2025 của UBND xã về việc Đề 
nghị điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 
2025 (lần 2); Báo cáo thẩm tra số 172/BC-KTNS ngày 12/11/2025 của Ban Kinh 
tế - Ngân sách HĐND xã, ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại 
kỳ họp.



2

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước, chi 

ngân sách địa phương năm 2025 (lần 2), như sau:
1. Điều chỉnh dự toán thu: 22.316  triệu đồng, bao gồm:
Điều chỉnh tăng thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh: 22.316 triệu 

đồng.

2. Điều chỉnh dự toán chi là: 22.316 triệu đồng, trong đó:
a. Chi đầu tư: 18.246 triệu đồng.

+ Chi từ nguồn vốn tập trung: 17.441 triệu đồng.

+ Chi từ nguồn thu tiền sử dụng đất: 805 triệu đồng.

b. Chi thường xuyên:  4.770  triệu đồng, gồm:
+ Chi sự nghiệp giáo dục đào tạo và dạy nghề: 147 triệu đồng.
+ Chi sự nghiệp KHCN: 450 triệu đồng.
+ Chi an ninh - quốc phòng: 133 triệu đồng.
+ Chi sự nghiệp y tế (chi BHYT): 50 triệu đồng.
+ Chi sự nghiệp VHTT: 112 triệu đồng.
+ Chi sự nghiệp phát thanh truyền hình: 68 triệu đồng.
+ Chi sự nghiệp thể dục thể thao: 0 triệu đồng.
+ Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường: 0 triệu đồng.
+ Chi sự nghiệp kinh tế: 0 triệu đồng.
+ Chi quản lý hành chính: 4.112 triệu đồng.
+ Chi đảm bảo xã hội: -375 triệu đồng.
+ Chi khác ngân sách: 73 triệu đồng.

c. Chi dự phòng:  0 triệu đồng.

d. Nguồn CCTL:    -700 triệu đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND xã căn cứ các quy định pháp luật tài chính hiện hành để tổ chức 

thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND xã. 
2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các Đại 

biểu HĐND xã thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện 
Nghị quyết này theo luật định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã vận động Nhân dân cùng 
tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, 



3

nguyện vọng và kiến nghị của Nhân dân đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy 
định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, 
kỳ họp thứ 4 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 14/11/2025 và có hiệu lực kể từ 
ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- TT.HĐND, UBND Tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã, các ban HĐND xã;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã:
- Các vị Đại biểu HĐND xã;
- Các cơ quan, ban ngành xã;
- UBMTTQVN xã;
- Trưởng các ấp;
- Chánh, Phó Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Lưu: VT, HĐND.

CHỦ TỊCH

Cao Tiến Sỹ


		2025-11-14T11:29:07+0700


		2025-11-14T14:11:46+0700


		2025-11-14T16:40:01+0700


		2025-11-14T17:00:14+0700


		2025-11-14T17:00:14+0700


		2025-11-14T17:00:14+0700


		2025-11-14T17:00:14+0700




